b) Cadastro ativo no Conselho de Arquitetura e Urbanismo - Lei nº 12.378 de 31 de dezembro de 2010 regula 
o exercício da profi ssão de Arquiteto e no Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo competente, 
observados os itens 6.9 e 6.9.1, deste edital.

1.2. Remuneração:
R$ 5.200,00 (cinco mil e 

duzentos reais)

1.3. Jornada de Trabalho: 40 horas semanais.

1.4. Atribuições:

- Desenvolver projetos arquitetônicos, considerando estética, funcionalidade e conforto;
- Realizar planejamento urbano e paisagismo;
- Coordenar de obras e reformas, garantindo a conformidade com os projetos e normas técnicas;

[...]

b) Cadastro ativo no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - Lei nº 5.194 de 24 de dezembro 
de 1966 que regula o exercício da profi ssão de Engenharia Civil no Registro do Conselho competente, 
observados os itens 6.9 e 6.9.1, deste edital.

2.2. Remuneração:
R$ 5.200,00 (cinco mil e 

duzentos reais)

2.3. Jornada de Trabalho: 40 horas semanais.

2.4. Atribuições:

- Planejamento, execução e supervisão de obras de construção civil;
- Planejamento, execução e supervisão de manutenção predial;
- Gerenciamento de prazos, custos, segurança e qualidade e outras tarefas correlatas;